



Maakuntahallitus esityslista 20.12.2021 09:30

Kokoustiedot / Maakuntahallitus	1
Pykälä 189 Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen	3
Pykälä 190 Pöytäkirjan tarkastajat	4
Pykälä 191 Maakuntavaltuuston 29.11.2021 tekemien päätösten täytäntöönpano	5
Pykälä 192 Maakuntavaltuuston kokouksessa 29.11.2021 jätetyt aloitteet	7
Pykälä 193 Talousarvion 2022 käyttösuunnitelma 1. ja hankinta- ja hankerajat	9
Pykälä 194 Aluekehitysjohtajan viran väliaikainen hoito ja maakuntajohtajan varahenkilöjärjestely	11
Pykälä 195 Pirkanmaan liiton sisäinen valvonta ja riskienhallinta	12
Pykälä 196 Living-in.EU-julistukseen liittyminen	14
Pykälä 197 Pirkanmaan maakunnan yhteistyöryhmän asettaminen	18
Pykälä 198 Vaihemaakuntakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelman valmistelu	22
Pykälä 199 Lausunto Lempäälän Hauralan eteläosan osayleiskaavaluonnoksesta	23
Pykälä 200 Maakuntajohtajan päätöspöytäkirjat	29
Pykälä 201 Muut asiat	30
Pykälä 202 Kokouksen päättäminen	31

Kokoustiedot / Maakuntahallitus

Aika maanantai 20.12.2021 klo 9.30

Paikka Radison Blu Grand Hotel Tammer, Satakunnankatu 13 Tampere

Osallistujat

Päätöksentekijät

Roope Lehto, puheenjohtaja	varajäsen Saila Kallioinen
Arto Satonen, 1.varapuheenjohtaja	varajäsen Mari Yli-Koivisto
Lassi Kaleva, 2.varapuheenjohtaja	varajäsen Arne Raevaara
Ilkka Sasi	varajäsen Timo Tuomisto
Saana Vahvelainen	varajäsen Riina Aspila
Atanas Aleksovski	varajäsen Tuula Petäkoski-Hult
Taru Tolvanen	varajäsen Ilkka Hjerppe
Hannu Ruuska	varajäsen Pirjo Ala-Kaarre
Minna Hölttä	varajäsen Perttu Jussila
Marjo Mäkinen-Aakula	varajäsen Juha-Matti Markkola
Virva-Mari Rask	varajäsen Jouni Sirén

Maakuntavaltuuston puheenjohtajat

Sofia Vikman, puheenjohtaja
Hanna Laine, 1.varapuheenjohtaja
Hannu Koivistoinen, 2.varapuheenjohtaja

Muut osallistujat

Maakuntajohtaja Esa Halme
Hallintojohtaja Petri Pikkuaho
Aluekehitysjohtaja Päivi Myllykangas

Johtaja innovaatio- ja tulevaisuustyö Petri Räsänen

Suunnittelujohtaja Ruut-Maaria Rissanen

Viestintäpäällikkö Kirsti Palokangas-Kivilinna

Asiantuntija

Allekirjoitukset

Puheenjohtaja Roope Lehto

Sihteeri Petri Pikkuaho

Käsitellyt asiat

189–202 pykälät

Pöytäkirjan tarkastus

Pöytäkirja on tarkastettu ja hyväksytty sähköpostitse xx.xx.2021

Pöytäkirja yleisesti nähtävänä

Pöytäkirja on nähtävillä Pirkanmaan liiton Internet-sivuilla, www.pirkanmaa.fi

pöytäkirjanpitäjä

Pykälä 189

Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen

Hallintosäntö pykälä 109:

Avattuaan kokouksen puheenjohtaja toteaa läsnä olevat sekä onko kokous laillisesti koolle kutsuttu ja päätösvaltainen.

Hallintosäntö pykälä 111 momentti 2:

Asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, jollei toimita toisin päätä.

Hallintosäntö pykälä 112:

Toimita voi esittelijän ehdotuksesta tai jäsenen ehdotuksesta, jota on kannatettu, ottaa enemmistö päätöksellä käsiteltäväksi asian, jota ei ole mainittu kokouskutsussa.

Jos esittelijän ehdotus on asian palauttaminen valmisteltavaksi, toimita voi ratkaista asian päätöksellään vain perustellusta syystä.

Päätösesitys.

Kokous todetaan lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös.

Pykälä 190

Pöytäkirjan tarkastajat

Päätösesitys.

Maakuntajohtaja Halme:

Maakuntahallitus päättää

että tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi valitaan jäsenet Virva-Mari Rask ja Marjo Mäkinen-Aakula sekä varalle jäsenet Taru Tolvanen ja Hannu Ruuska.

Päätös.

Maakuntavaltuuston 29.11.2021 tekemien päätösten täytäntöönpano

Kuntalain 39 §:n mukaan kunnanhallituksen on huolehdittava valtuuston päätösten täytäntöönpanemisesta ja laillisuuden valvonnasta. Edelleen kuntalain 96 §:n mukaan, jos kunnanhallitus katsoo, että kunnanvaltuuston päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä taikka, että valtuusto on ylittänyt toimivaltansa tai että päätös on muuten lainvastainen, kunnanhallituksen on jätettävä päätös täytäntöön panematta. Asia on viipymättä saatettava valtuuston uudelleen käsiteltäväksi.

Edellä mainittuja lainkohtia sovelletaan kuntalain 64 §:n perusteella myös kuntayhtymässä.

Maakuntavaltuusto on kokouksessaan 29.11.2021 päättänyt seuraavista asioista:

- Läsnäolijoiden toteaminen ja ääniluettelon hyväksyminen
- Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen
- Maakuntavaltuuston kokouksesta tiedottaminen
- Pöytäkirjantarkastajien valitseminen
- Maakuntajohtajan valinta
- Pirkanmaan liiton hallintosäännön tarkistaminen
- Maakuntaohjelman 2022–2025 hyväksyminen
- Pirkanmaan liiton talousarvio vuodelle 2022 ja talousarviosuunnitelma vuosille 2022–2024
- Vastaus valtuustoaloitteeseen: Matkailu on tällä hetkellä kasvava elinkeinoala
- Maakuntavaltuuston kyselytunti
- Kokouksessa jätetyt valtuustoaloitteet
- Muut asiat

Päätösesitys.

Maakuntajohtaja Halme:

Maakuntahallitus päättää

todeta, etteivät maakuntavaltuuston 29.11.2021 tekemät päätökset ole syntyneet virheellisessä järjestyksessä, eivät mene valtuuston toimivaltaa ulommaksi, eivätkä muutoinkaan ole lainvas-
taisia ja

todeta päätökset täytäntöön kelpoisiksi.

Päätös.**Lisätietoja:**

Hallintojohtaja Petri Pikkuaho p. 050 300 5180
petri.pikkuaho@pirkanmaa.fi

Maakuntavaltuuston kokouksessa 29.11.2021 jätetyt aloitteet

Maakuntavaltuuston kokouksessa 29.11.2021 jätettiin seuraava aloite:

Keskustan maakuntavaltuustoryhmä: Suomalaista ruokaa lautasille ja pirkanmaalaista osaamista huomionosoituksiksi

Keskustan maakuntavaltuustoryhmä esittää aloitteessaan, että Pirkanmaan liitto päivittää hankintastrategiansa niin, että huoltovarmuuden, ruokaturvallisuuden ja elinkeinojen kehittämisen ylläpitämiseksi liiton hankinnoissa hyödynnetään maakunnan osaamista täysimittaisesti. Alueen tuottajien ja taitajien menestystä tukee se, että oman maakunnan liitto hyödyntää palveluita arjessa ja juhlassa aina, kun siihen on mahdollisuus kilpailulainsäädännön sallimissa rajoissa.

Toivomme Pirkanmaan liiton käyttävän hyödyksi sen julkisuuskuvan, mikä todennäköisimmin saadaan asian huomioimisella.

Tampereella 29.11.21

Keskustan maakuntavaltuustoryhmä

Minna Sarvijärvi

Marjo Heikkilä

Hanna Holma

Linda Lähdeniemi

Arto Pirttilahti

Vilhartti Hanhilahti

Päätösesitys.

Maakuntajohtaja Halme:

Maakuntahallitus päättää

lähettää aloitteen toimiston valmisteltavaksi.

Päätös.**Lisätietoja:**

Hallintojohtaja Petri Pikkuaho p. 050 300 5180
petri.pikkuaho@pirkanmaa.fi

Talousarvion 2022 käyttösuunnitelma 1. ja hankinta- ja hankerajat

Hallintosäännön 39 § mukaan maakuntahallitus vastaa talousarvion ja taloussuunnitelman toteuttamisesta. Käyttösuunnitelma 1. tarkentaa maakuntavaltuuston hyväksymää talousarviota.

Liitteenä talousarvion 2022 käyttösuunnitelma 1.

Hallintosäännön 47 § mukaan maakuntahallitus päättää kuntayhtymän hankintojen periaatteista, hankintoihin oikeutetuista viranhaltijoista ja hankintarajoista.

Hankintarajoista ja hankintoihin oikeutetuista viranhaltijoista esitetään seuraavaa:

Hankintarajat 1.1.2022 lukien

Maakuntahallitus päättää yli 100.000 €,

maakuntajohtaja 30.000–100.000 € ja

tehtäväalueiden johtajat alle 30.000 € hankinnoista.

Hankkeiseen osallistumisen kriteerinä on liiton omarahoitusosuus koko hankeaikana. Jos hankkeen omarahoitusosuus on

yli 100.000 €, hankkeeseen sitoutumisesta päättää maakuntahallitus;

30.000–100.000 €, hankkeeseen sitoutumisesta päättää maakuntajohtaja ja

alle 30.000 €, hankkeeseen sitoutumisesta päättää tehtäväalueen johtaja.

Mikäli hankinnasta tai hankkeesta on erikseen päätetty talousarviokäsittelyn yhteydessä maakuntavaltuustossa, hankinta- tai hankepäätöksen tekee maakuntajohtaja hankintarajoista riippumatta.

Päätösesitys.

Maakuntajohtaja Halme:

Maakuntahallitus päättää

talousarvion 2022 käyttösuunnitelman 1. liitteen mukaisena ja

hankinta- ja hankerajat ja toimivaltaiset viranhaltijat yllä esitetyn mukaisesti.

Päätös.

Lisätietoja:

Hallintojohtaja Petri Pikkuaho. p. 050 300 5180

petri.pikkuaho@pirkanmaa.fi

Aluekehitysjohtajan viran väliaikainen hoito ja maakunta-johtajan varahenkilöjärjestely

Maakuntahallitus on valinnut 22.11.2021 § 187 aluekehitysjohtajan virkaan Matti Lipsasen. Hän aloittaa virassa helmikuulla 2022.

Määräaikaisena virkaa hoitaneen Päivi Myllykankaan palvelussuhde päättyy 31.12.2021.

Töiden jatkumon kannalta on tarkoituksen mukaista jatkaa Päivi Myllykankaan määräaikaista virkasuhdetta tammikuun 2022. Maakuntajohtaja on jatkanut Päivi Myllykankaan määräaikaista virkasuhdetta 31.1.2022 asti entisin palkkausehdoin.

Samalla esitetään, että maakuntajohtajan varahenkilötehtävä jaetaan aiemman käytännön mukaisesti puoliksi aluekehitysjohtaja Päivi Myllykankaan ja hallintojohtaja Petri Pikkuahon kesken tammikuun 2022 ajan.

Päätösesitys.

Maakuntajohtaja Halme.

Maakuntahallitus päättää, että

maakuntajohtajan varahenkilötehtävä jaetaan puoliksi aluekehitysjohtaja Päivi Myllykankaan ja hallintojohtaja Petri Pikkuahon kesken ajalla 1.1.-31.1.2022. Varahenkilöpalkkio jaetaan samassa suhteessa.

Päätös.

Lisätietoja:

Maakuntajohtaja Esa Halme, p. 040 500 3531
esa.halme@pirkanmaa.fi

Pirkanmaan liiton sisäinen valvonta ja riskienhallinta

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestäminen perustuu kuntalakiin, jonka 39 pykälän 7 kohdan mukaan sisäinen valvonta ja riskienhallinnan järjestäminen kuuluu hallitukselle. Hallituksen tulee järjestää sisäinen valvonta ja riskienhallinta valtuuston hyväksymien perusteiden mukaisesti.

Maakuntavaltuusto on asettanut sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet hallintosäännössä, jonka 8. luvussa on määrätty sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan rakenteista.

Hallintosäännön 57 pykälän mukaan maakuntahallitus vastaa kokonaisvaltaisen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä sekä

1. hyväksyy sisäistä valvontaa ja riskienhallintaa koskevat ohjeet ja menettelytavat;
2. valvoo, että sisäinen valvonta ja riskienhallinta toimeenpannaan ohjeistuksen mukaisesti ja tuloksellisesti; sekä
3. antaa toimintakertomuksessa tiedot sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä ja keskeisistä johtopäätöksistä sekä selvityksen merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä.

Hallintosäännön 58 pykälän 1 momentin mukaan maakuntajohtaja sekä tehtäväalueiden johtajat vastaavat sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toimeenpanosta ja tuloksellisuudesta, oheistavat alaisiaan tehtäväalueillaan sekä raportoivat maakuntahallituksen antamien ohjeiden mukaisesti.

Hallintosäännön 59 pykälän mukaan sisäinen tarkastus arvioi objektiivisesti ja riippumattomasti sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämistä ja tuloksellisuutta, raportoi arvioinnin tuloksista sekä esittää toimenpide-ehdotuksia järjestelmän kehittämiseksi. Sisäinen tarkastus raportoi maakuntahallitukselle sekä maakuntajohtajalle.

Sisäisen tarkastuksen toiminnon tarkoitus, tehtävät ja vastuut määritellään maakuntahallituksen hyväksymässä sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeessa.

Liite: Pirkanmaan liiton sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeet.

Päätösesitys.

Maakuntajohtaja Halme:

Maakuntahallitus päättää

sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeet liitteen mukaisesti.

Päätös.**Lisätietoja:**

Hallintojohtaja Petri Pikkuaho, p. 050 300 5180
petri.pikkuaho@pirkanmaa.fi

Living-in.EU-julistukseen liittyminen

Päätöksen perustelut

EU:n kaupunkien ja yhteisöjen kestävää digitalisaatiota tehostava Living-in.EU - julkilausuma on annettu osana Suomen EU-puheenjohtajuuskautta syksyllä 2019. Tavoitteena on kohentaa vähintään 300 miljoonan eurooppalaisen elämänlaatua vuoteen 2025 mennessä. Kannustamalla alueita, kaupunkeja ja yhdyskuntia ottamaan käyttöön yhteisesti sovittuja digitaalisia ratkaisuja voidaan samalla kuroa umpeen digitaalista kuilua, vähentää eriarvoisuutta ja vahvistaa alueellista yhteenkuuluvuutta.

Aloitteentekijöinä julistuksessa ovat olleet eurooppalaiset yhteistyöverkostot Eurocities, Smart and Agile Smart Cities, European Network of Living Labs sekä EU-instituutioista komissio ja alueiden komitea. Julistuksen allekirjoittajina on tällä hetkellä 105 eurooppalaista kaupunkia ja paikallisyhteisöä, ml. Tampereen kaupunki.

EU-komissio pyrkii vahvistamaan aluehallinnon sitoutumista kestäväen digitalisaation edistämiseen. Virkamiestason keskusteluissa Pirkanmaan liitto on pyydetty harkitsemaan julistuksen allekirjoittamista, ensimmäisenä alueena Suomessa.

Julistuksen allekirjoittaminen vahvistaisi Pirkanmaalaisten toimijoiden yhteistyöverkostoja ja tukisi EU-rahoituksen hakemista ja osallistumista EU-hankkeita toteuttaviin konsortioihin. Julistuksen periaatteet ja toimenpiteet ovat linjassa Pirkanmaan älykkään erikoistumisen strategian kanssa ja edistävät toimeenpanoa koko maakunnassa. Julistuksen allekirjoittaminen tukisi myös Pirkanmaan liiton kestäväen kaupunkikehittämisen kansallista koordinaatiotehtävää ja digitaalisen kompassin laatimista.

Allekirjoittamalla julistuksen Pirkanmaan liitto sitoutuu noudattamaan digitalisaation edistämässä seuraavia periaatteita:

- kansalaiskeskeinen lähestymistapa;
- kaupunkilähtöinen lähestymistapa EU:n tasolla;
- kaupunki kansalaisvetoisena ja avoimena innovaatioekosysteeminä;
- tiedon eettinen ja yhteiskuntavastuullinen saatavuus, käyttö, jakaminen ja hallinnointi;

-
- eri teknologiat keskeisinä mahdollistajina;
 - avoimiin standardeihin ja teknisiin spesifikaatioihin, avoimiin ohjelmointirajapintoihin sekä yhteisiin datamalleihin perustuvat yhteen toimivat digitaaliset alustat.

Allekirjoittajat sitoutuvat kehittämään yhdessä kestäviä toimenpiteitä, jotka jakautuvat taloudelliseen, tekniseen ja oikeudelliseen ulottuvuuteen, valmiuksien kehittämiseen sekä seurantaan ja mittaamiseen.

Toimenpiteitä ovat mm. seuraavat:

- tuetaan vapaaehtoiselta pohjalta yhteistä investointisuunnitelmaa, jonka tavoitteena on yhteisten, olemassa olevien digitaalisten ratkaisujen laajamittainen käyttöönotto ja toteuttaminen EU:ssa
- optimoidaan EU:n, kansallisen, alueellisen ja paikallisen tason väliset rahoitussynergiat
- lisätään EU:n rahastoista ja ohjelmista tehtäviä investointeja paikalliseen digitalisaatioon, jotta kehitys olisi osallistavaa ja kestävää koko Euroopassa
- hyödynnetään yhteisiä käytäntöjä julkisissa hankinnoissa, jolloin tarpeet voidaan määrittellä yhdessä ja säästää toimiviksi osoittautuneiden digitaalisten alustojen ja niihin liittyvän teknologian investoinneissa
- sovitaan noudatettavat standardit ja tekniset spesifikaatiot yhdessä, jotta data-aineistot, järjestelmät ja alustat toimisivat keskenään yhteen niin kaupunkien ja yhdyskuntien kuin järjestelmätoimittajienkin välisesti ympäri maailmaa
- tuodaan kaupunkien digitaalisten ratkaisujen keskeiset mahdollistajat, kuten data-aineistot, infrastruktuuri ja palvelut, kaikkien saataville
- jaetaan data-aineistoja, digitaalisia palveluja ja ratkaisuja kaupunkien ja yhdyskuntien kesken yhteisen markkinapaikan kautta
- arvioidaan, millaisilla lainsäädäntötoimenpiteillä voidaan luoda EU:n yhteinen kehys monialaisille ja alueiden välisille digitaalisille ratkaisuille kaupunkien ja yhdyskuntien käyttöön
- kehitetään hallinnollisia valmiuksia, jotta digitalisaatiota pystytään hyödyntämään parhaalla mahdollisella tavalla ja vältetään sitoutuminen yhteen tekniikkaan tai toimittajaan

-
- kehitetään kansalaiskeskeisiä lähestymistapoja suunnitteluun uutena poliittisen päätöksenteon osaamisalana
 - kartoitetaan viranomaisten ja yritysten tarvitsemat uudet taidot ja huolehditaan aktiivisesti, että ihmiset hankkivat näitä taitoja
 - tarjotaan kansalaisille digitalisaatiokoulutusta ja -taitoja, joita fiksujen kaupunkiratkaisujen hyödyntäminen ja päätöksentekoon osallistuminen edellyttävät
 - kehitetään kulttuuria, jossa fiksujen ja kestävien paikallisten ratkaisujen suunnittelussa ja toteutuksessa noudatetaan yhteiskehittämiseen, osallistumiseen ja monialaisuuteen perustuvaa lähestymistapaa
 - helpotetaan ja koordinoidaan toimia, joilla onnistuneiden digitaalisten ratkaisujen käyttöalaa voidaan laajentaa, kuten osaamisen jakaminen, tiedotustoimet, tulosten levittäminen ja neuvonta
 - hyödynnetään mahdollisuuksia, joilla käyttöönottoa voidaan nopeuttaa, kuten digitaalili-innovointikeskittymiä
 - autetaan kehittämään ja tarjoamaan olemassa olevien menetelmien pohjalta puitteet mitata ja seurata hyötyjä, joita kansalaisille, viranomaisille, yrityksille ja muille sidosryhmille paikallistasolla koituu.

Liite: Living-in.EU – julistus: Julkilausuma yhdessä tehostamaan kestävää digitalisaatiota EU:n kaupungeissa ja yhteisöissä.

Päätösesitys.

Maakuntajohtaja Halme:

Maakuntahallitus päättää

että Pirkanmaan liitto liittyy Living-in.EU-julistukseen.

Päätös.

Lisätietoja:

Johtaja, innovaatio- ja tulevaisuustyö Petri Räsänen p. 040 772 3008
petri.rasanen@pirkanmaa.fi

Pirkanmaan maakunnan yhteistyöryhmän asettaminen

Maakuntahallitus käsitteli kokouksessaan 8.11.2021, 166 § Pirkanmaan maakunnan yhteistyöryhmän asettamista. Kokouksessa päätettiin tahoista, joiden edustajat kuntasektorin lisäksi muodostavat Pirkanmaan maakunnan yhteistyöryhmän kuluvalle maakuntavaltuustokaudelle. Nimetyiltä tahoilta päätettiin pyytää ehdotukset MYR:n jäseniksi, varajäseniksi ja pysyviksi asian- tuntijoiksi, jotta maakuntahallitus voi kokouksessaan 20.12.2021 nimetä MYR:n kokoonpanon puheenjohtajistoineen.

Pirkanmaan kuntia ja Pirkanmaan liittoa maakunnan yhteisryhmässä edustavista henkilöistä puolueet tekivät ehdotuksen kuntavaalien jälkeen maakunnallisten luottamustehtävien jakautu- mista koskevien neuvottelujen lopputuloksena.

Pirkanmaan liitto on saanut maakuntahallituksen päätöksen tarkoittamat ehdotukset valtionhal- linnon organisaatioilta ja muilta alueen kehittämisen kannalta keskeisiltä tahoilta.

Esitys maakunnan yhteistyöryhmän kokoonpanoksi on laadittu edellä mainittujen ehdotusten pohjalta.

Asettaessaan maakunnan yhteistyöryhmän maakuntahallitus päättää myös MYR:n puheenjohta- jistosta. MYR:n työjärjestyksen mukaan (hyväksytty maakuntahallituksessa 8.11.2021, 165 §), puheenjohtajan tulee olla kuntalaisia (410/2015) tarkoitettu luottamushenkilö. Kolme varapu- heenjohtajaa maakuntahallitus valitsee yhteistyöryhmässä edustettuina olevien osapuolten eh- dotuksesta jäseniksi valituista henkilöistä.

Kuntasektoria edustava varapuheenjohtaja toimii vuonna 2022 MYR:n ensimmäisenä varapu- heenjohtajana, valtionviranomaisia edustava varapuheenjohtaja toisena varapuheenjohtajana ja järjestöjä edustava varapuheenjohtaja kolmantena varapuheenjohtajana. Seuraavina vuosina varapuheenjohtajien järjestys (ensimmäinen, toinen ja kolmas varapuheenjohtaja) kiertää MYR:n työjärjestyksen mukaisesti.

Päätösesitys.

Maakuntajohtaja Halme:

Maakuntahallituksen kokouksessa 8.11.2021, 166 § päätettiin Pirkanmaan kuntien ja Pirkanmaan liiton edustajien lukumääräksi maakunnan yhteistyöryhmässä puheenjohtaja ja kuusi jäsentä sekä kullekin näistä henkilökohtaiset varajäsenet. Maakuntahallitus päättää korjata ryhmän koon työjärjestyksen mukaiseen kokoonpanoon: kuntasektoria edustavat puheenjohtaja ja seitsemän jäsentä henkilökohtaisine varajäsenineen.

Maakuntahallitus päättää nimetä Pirkanmaan maakunnan yhteistyöryhmän jäseniksi ja varajäseniksi maakuntavaltuuston toimikaudeksi seuraavat henkilöt jäsenryhmittäin:

Pirkanmaan kuntia ja Pirkanmaan liittoa edustavat henkilöt

Kokoomus	Sofia Vikman, Tampere, henkilökohtainen varajäsen Ilkka Sasi, Tampere Juho Ojares, Ylöjärvi, henkilökohtainen varajäsen Totti Hämäläinen, Lempäälä
SDP	Roope Lehto, Nokia, henkilökohtainen varajäsen Atanas Aleksovski, Tampere Taru Tolvanen, Pirkkala, henkilökohtainen varajäsen Hanna Laine, Kangasala
Perussuomalaiset	Jari Sammatti, Parkano, henkilökohtainen varajäsen Marko Kuronen, Mänttä-Vilppula
Vihreät	Sina Isokallio, Kangasala, henkilökohtainen varajäsen Kaisa Räsänen, Nokia
Keskusta	Pentti Jarkko, Sastamala, henkilökohtainen varajäsen Anna-Kaarina Rantaviita-Tiainen, Tampere
Vasemmistoliitto	Mikko Aaltonen, Tampere, henkilökohtainen varajäsen Anne Lappalainen, Orivesi.
Valtionhallinnon edustajat (neljä jäsentä henkilökohtaisine varajäsenineen)	
Pirkanmaan ELY-keskus	ylijohtaja Juha Sammallahti, henkilökohtainen varajäsen yksikönpäällikkö Riikka Joutsensaari johtaja Mari Rajala, henkilökohtainen varajäsen erityisasiantuntija Irina Simola
Keski-Suomen ELY-keskus	yksikön päällikkö Jaakko Ryymin, henkilökohtainen varajäsen rahoitusasiantuntija Mirja Rinne

Metsäkeskus	aluejohtaja Helena Herttuainen, henkilökohtainen varajäsen elinkeinopäällikkö Ari Lähteenmäki.
Muut alueen kehittämisen kannalta keskeiset tahot (seitsemän jäsentä henkilökohtaisine varajäsenineen)	
Pirkanmaan Yrittäjät	toimitusjohtaja Pasi Mäkinen, henkilökohtainen varajäsen elinkeinoasioiden päällikkö Maria Virtanen
Tampereen kauppakamari	johtaja Peer Haataja, henkilökohtainen varajäsen johtaja Markus Sjölund
MTK-Pirkanmaa / ProAgria	toiminnanjohtaja Visa Merikoski (MTK-Pirkanmaa), henkilökohtainen varajäsen palvelupäällikkö Sanna Eklund (ProAgria Etelä-Suomi)
SAK	alue- ja järjestöasiantuntija Sanni Halla-aho, henkilökohtainen varajäsen alue- ja järjestöasiantuntija Ahti Ruoppila
STTK	STTK:n edustajiston varsinainen jäsen Heli Renko (Tehy), henkilökohtainen varajäsen STTK:n aluetoimikunnan jäsen Tarmo Repo (Kirkon alat)
Akava	aluejohtoryhmän jäsen Mervi Mustakoski (KTK Tekniikan Asiantuntijat), henkilökohtainen varajäsen alueasiantuntija Jussi Savolainen (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ)
Teknolohiateollisuus/Talonrakennusteollisuus	aluepäällikkö Jari Lehtonen (Talonrakennusteollisuus ry), henkilökohtainen varajäsen aluepäällikkö Jukka Nieminen (Teknolohiateollisuus ry).
Maakuntahallitus päättää nimetä maakunnan yhteistyöryhmän pysyviksi asiantuntijoiksi seuraavat henkilöt:	
Tampereen korkeakouluuyhteisö (Tampereen yliopisto ja TAMK)	vararehtori Päivi Karttunen (TAMK)
Suomen Luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri	hallituksen puheenjohtaja Hannu Raittinen
VTT	johtaja (lead, smart manufacturing) Karoliina Salminen
Tampereen evankelisluterilainen seurakuntayhtymä	yhtymäjohtaja Tapani Rantala

Pirkanmaan ELY-keskus johtaja Mika Sievi-Korte
Pirkanmaan ammatillisen toisen asteen koulutuksen järjestäjät
johtaja, ammatillinen koulutus Outi Kallioinen (Tampere).

Maakuntahallitus valitsee maakunnan yhteistyöryhmälle puheenjohtajan kuntasektoria edustavien jäsenten ryhmästä.

Toimintavuodelle 2022 maakuntahallitus valitsee maakunnan yhteistyöryhmän ensimmäisen varapuheenjohtajan kuntasektoria edustavien jäsenten ryhmästä, toisen varapuheenjohtajan valtionviranomaisia edustavien jäsenten ryhmästä ja kolmannen varapuheenjohtajan järjestöjä edustavien jäsenten ryhmästä. Seuraavina vuosina varapuheenjohtajien järjestys (ensimmäinen, toinen ja kolmas varapuheenjohtaja) kiertää MYR:n työjärjestyksen mukaisesti.

Päätös.

Lisätietoja:

Hallintojohtaja Petri Pikkuaho, puh. 050 300 5180
petri.pikkuaho@pirkanmaa.fi

Vaihemaakuntakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelman valmistelu

Kuulutus Pirkanmaan maakuntakaavan 2040 vaihekaavan vireille tulosta on julkaistu Pirkanmaan liiton verkkosivuilla ja ilmoitustaululla sekä toimitettu kuntiin 10.12.2021. Kuulutus on myös toimitettu julkaistavaksi Aamulehdessä. Maakuntavaltuuston päätöksen mukaan maakuntakaava laaditaan kaikki Pirkanmaan kunnat kattavana vaihemaakuntakaavana, joka täydentää voimassa olevaa Pirkanmaan maakuntakaavaa 2040 (voimaantulo 8.6.2017) sekä Kuhmoisten osalta Keski-Suomen maakuntakaavaa (26.1.2018). Kaavan sisältö määritetään tarkemmin maankäyttö- ja rakennuslain 63 pykälän mukaisessa osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman valmistelu on aloitettu perustuen Tulevaisuuskirja-prosessissa saatuun asukas- ja sidosryhmäpalautteeseen, kuntien kanssa käytyihin keskusteluihin, maakuntahallituksen antamaan evästykseseen sekä maakuntavaltuuston ryhmäpuheenvuoroissa esitettyihin näkökohtiin.

Suunnittelujohtaja Rissanen selostaa asiaa kokouksessa.

Päätösesitys.

Maakuntajohtaja Halme:

Maakuntahallitus päättää

merkitä annetun selostuksen tiedoksi.

Päätös.

Lisätietoja:

Suunnittelujohtaja Ruut-Maaria Rissanen, p. 044 422 2264
ruut-maaria.rissanen@pirkanmaa.fi

Lausunto Lempäälän Hauralan eteläosan osayleiskaava-luonnoksesta

Lempäälän kunta on lähettänyt 24.11.2021 Pirkanmaan liittoon lausuntopyynnön koskien Lempäälän Hauralan eteläosan osayleiskaavan luonnosaineistoa. Lausunnot on pyydetty lähettämään Lempäälän kuntaan 5.1.2022 mennessä.

Osayleiskaava-alue

Suunnittelualue sijaitsee noin 1,5 km etäisyydellä Lempäälän keskustasta, nykyisen Hauralan asuinalueen etelä- ja länsipuolella. Alueen pinta-ala on noin 135 ha ja siihen kuuluu myös Pyhäjärven Toutosen ranta-aluetta.

Tavoitteet

Osayleiskaava laaditaan oikeusvaikutteisena maankäyttö- ja rakennuslain säädösten mukaisesti niin, että sillä voidaan ohjata tulevaa asemakaavoitusta. Kaavasuunnittelun tavoitteena on vastata kasvaneeseen pientalotonttien kysyntään. Tarkoituksena on laajentaa Hauralan nykyistä asuin-aluetta, muodostaen toimivaa ja kestävästä yhdyskuntarakennetta. Alueelle tavoitellaan monimuotoista ja laadukasta pientaloasumista. Kaavatyössä osoitetaan myös asumiseen liittyvät virkistys-, liikenne- ja palvelualueet. Alueen suunnittelussa kiinnitetään erityistä huomiota turvallisiin ja houkutteleviin jalankulun ja pyöräilyn reitteihin Lempäälän keskusta ja joukkoliikennepysäkeille. Ranta-alueilla tutkitaan loma-asuntojen muuttamista vakituisiksi sekä pyritään turvaamaan vapaan rannan säilyminen virkistykseen.

Aikataulu

Lempäälän yhdyskuntalautakunta päätti 14.9.2021 Hauralan eteläosan osayleiskaavan vireilletulosta. Kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 22.9.-22.10.2021 ja kaavaluonnosaineisto on asetettu nyt nähtäville 24.11.2021-5.1.2022. Osayleiskaavaehdotus valmistellaan keväällä 2022 ja valtuuston hyväksymiskäsittelyn arvioidaan ajoittuvan vuoden 2022 lopulle.

Suunnittelutilanne

Aluetta koskee koko kunta-alueen kattava Lempäälän strateginen yleiskaava, joka on saanut lainvoiman 18.8.2021. Strategisessa yleiskaavassa alue on osa kuntakeskustan helmen aluetta, jota tiivistetään ja kehitetään vireänä asumisen, palveluiden ja työpaikkojen keskittymänä; suunnittelualuetta rajaavat pohjoisessa ja lännessä merkittävät arvoalueet. Kaavahankealueella on myös voimassa oikeusvaikutteinen Kuljun-Marjamäen-Moision-Keskustan osayleiskaava (hyväksytty v.1996, vahvistettu v.2001). Nykyisessä kaavassa suurin osa alueesta on osoitettu maa- ja metsätalousalueeksi, jonka lisäksi kaavassa on vähäisiä varauksia pientalovaltaiselle asumiselle, lähivirkistykseksi sekä palvelujen ja hallinnon alueille. Ranta-alueella on voimassa Lempäälän rantaosayleiskaava (v.1993), jossa on varaukset mm. pientalovaltaisille alueille sekä loma-asumiselle.

Suunnittelualueesta suuri osa on asemakaavoittamatonta. Alueen itäosaan sijoittuu muutama pieni virkistysalueeksi asemakaavoitettu alue ja eteläosan risteysalueet on asemakaavoitettu liikennealueeksi.

Selvitykset

Kaavatyötä varten on osayleiskaava-alueelta laadittu vuoden 2020 aikana luontoselvitys, liito-oravaselvitys sekä katuverkkotarkastelu. Arkeologinen selvitys on tehty vuoden 2021 aikana.

Osayleiskaavaluonnos

Kaavaluonnoksessa alueelle osoitetaan pientaloasutusta (AP). Uudelle asuinalueelle sijoittuu arvion mukaan noin 940 uutta asukasta. Asuinalueen keskellä on osoitettu päiväkotia varten lähipalveluiden alue (PL). Rannalla sijaitsevat nykyiset loma- ja vakituisen asumisen rakennuspaikat on osoitettu myös pientalovaltaiseksi asuinalueeksi, joiden tarkempi rakennusoikeus määritellään asemakaavalla sekä muu ranta-alue on osoitettu virkistykseen (VL). Lähivirkistysalueille on osoitettu jalankulun ja pyöräilyn reitit. Lisäksi Toutosen rannalla on alueet uimarannalle ja venevalkamalle. Turuntien, Viialantien ja Vesilahdentien risteysalueella on osoitettu uusia risteysjärjestelyjä. Osayleiskaavaluonnoksen kaavamääräyksen mukaan uuden asuinalueen kokoojakadun liittymän sijainti ja kokoojakadun alkupään linjaus ratkaistaan tarkemmassa suunnittelussa. Liikenteellisesti keskeiselle paikalle Turuntien ja Vesilahdentien liittymän ympärille on osoitettu urheilu- ja virkistyspalveluiden (VU) aluetta, energiahuollon (EN) sekä palvelujen ja hallinnon alueita (P). Pääradanvarteen sijoittuva peltoalue on osoitettu suojaviheralueeksi (EV).

Vaikutusten arviointi

Kaavaselostuksessa on kuvattu osayleiskaavas suunnitelman suhdetta muihin suunnitelmiin ja strategioihin, mm. maakuntakaavaan nähden. Tarkastelussa on todettu yleiskaavaratkaisujen tukevan maakuntakaavan tavoitetta Lempäälän keskustaa ympäröivän taajamatoimintojen alueen toteutumisesta sekä joukkoliikenteen mahdollistavan yhdyskuntarakenteen, infrastruktuurin, palveluiden saavutettavuuden, toimivien virkistysalueiden sekä luonto-, maisema- ja kulttuuriympäristöarvojen turvaamisesta. Maakuntakaavan aluevarauksia on osayleiskaavassa tarkistettu kokonaisratkaisu huomioiden. Muut maakuntakaavan alue- ja kohdemerkinnät on huomioitu yleiskaavassa.

Kaavaluonnoksen vaikutusten arvioinnissa on mm. mainittu, että Hauralan laajennusalue on Lempäälän keskustan vaikutuspiirissä ja siten myös vahvistaa sen asemaa ja palveluita. Vaikutuksista valtakunnallisesti ja maakunnallisesti merkittävään Vesilahden kulttuurimaisemaan on selostuksessa todettu, että yleiskaavan uudet asuinalueet sijoittuvat etäälle maisema-alueesta, näkymäesteiden taakse. Yleiskaavalla muodostuu massaltaan matalaa pientaloasutusta, mikä ei näy tai muuta kaukomaisemaa. Siksi kaavasunnitelmalla ei katsota olevan merkittäviä vaikutuksia kulttuurimaisema-alueeseen.

Arvioinnissa todetaan, että alueen tarkemmassa virkistyskäyttöä mahdollistavassa suunnittelussa on tarve myös pohtia istutettavien lajien mahdollisuutta vahvistaa alueen luonnon monimuotoisuutta. Ranta-alueen osalta selvitetään luonnonarvot kaavan ehdotusvaiheessa ja huomioidaan asianmukaisin merkinnöin. Yleiskaavalla ei arvioida olevan vaikutusta luonnon arvoihin ja monimuotoisuuteen.

Maakunta-arkkitehti Djupsjöbacka:

Maakuntakaava

Pirkanmaan maakuntavaltuusto hyväksyi Pirkanmaan maakuntakaavan 2040 kokouksessaan 27.3.2017. Maakuntakaava tuli voimaan kuulutuksella 8.6.2017.

Lempäälän Hauralan eteläosan osayleiskaavan maaseutualuetta koskee Pirkanmaan maakuntakaavan 2040 Kasvutaajamien kehittämisvyöhyke (kk6) -kehittämisperiaatemerkintä. Lisäksi suunnittelualueen koilliskulmaan ulottuu Tiivistettävä asemanseudun (Lempäälä) ja kaakkoiskulmaan Kaupunkiseudun keskusakselin kehittämisvyöhykkeen (kk1) -kehittämismerkinnät. Suunnittelualue rajautuu pohjoisessa Arkeologisen perinnön ydinalueeseen (Haurala-Kirkkolahti).

Pirkanmaan maakuntakaavassa osayleiskaava-alue on pääosin Taajamatoimintojen aluetta, mutta suunnittelualueen Pyhäjärven rantaan ulottuva länsiosa on osoitettu Maaseutualue -kaavamerkinnällä. Pyhäjärven vesialue kaava-alueen länsipuolella on osa Valtakunnallisiksi esitetyä, maakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta (Ma / Vesilahden kulttuurimaisema) ja kaava-alueen eteläpuolelle on osoitettu valtioneuvoston vuoden 1995 periaatepäätökseen nojautuvaa Valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta (Mav). Yleiskaavan laadinnassa tulee myös ottaa huomioon maakuntakaavan yleismääräys, jonka mukaan ”Taajamien rakentamattomat ranta-alueet tulee säilyttää pääsääntöisesti rakentamattomina ja varata yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa yleiseen virkistyskäyttöön”.

Muita maakuntakaavassa suunnittelualueelle osoitettuja merkintöjä ovat Merkittävästi parannettava päärata (Sääksjärvi-eteläinen maakunnan raja, kaksi lisäraidetta) sekä Tärkeä seutu- tai yhdystie -merkinnät (Seututie 301 Vammala-Lempäälä sekä Seututie 190 Kylmäkoski-Lempäälä). Myös Ulkoilureitti (Birgitan polku) sekä Yhdysvesijohto (Lempäälä-Vesilahti-Akaa) on osoitettu omin merkinnöin.

Pirkanmaan maakuntakaavan 2040 kaavamerkinnät ja -määräykset avautuvat aluekohtaisesti Pirkanmaan liiton uudessa karttapalvelussa: <https://tieto.pirkanmaa.fi/karttapalvelu/>

Maakuntakaavamääräykset ovat myös kokonaisuudessaan luettavissa nettisivulta: <https://maakuntakaava2040.pirkanmaa.fi/hyvaksyminen>

Pirkanmaan liiton aiemmin antama palaute osayleiskaavatyöstä

Aloitusvaiheen lausunto

Pirkanmaan liitto on kaavan OAS-vaiheen lausunnossaan (11.10.2021) todennut, että osayleiskaavatyölle asetetut tavoitteet kestäviin periaatteisiin nojautuvasta suunnittelusta ovat yhdenmukaiset Pirkanmaan maakuntakaavan sisältötavoitteiden kanssa. Liitto korosti, että yleiskaavatyössä tulee huolehtia maakuntakaavan määräysten sisällön välittymisestä alueen yksityiskohteisempaan maankäytönsuunnitteluun. Lisäksi liitto pyysi täydentämään osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa eräiden maakuntakaavaa koskevien lähtötietojen osalta sekä liisäämään kaavan osallisiin myös naapurikunta Vesilahden.

Lempäälän kunnan vastineessa (29.10.2021) todetaan, että esitetyt lisäys- ja täydennysehdotukset tehdään osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan.

-
- Liitteet:**
- Ote Pirkanmaan maakuntakaavasta 2040
 - Lempäälän Hauralan eteläosan osayleiskaava, luonnos (29.10.2021)

Päätösesitys.

Maakuntajohtaja Halme:

Maakuntahallitus päättää

esittää lausuntonaan Lempäälän kunnalle Hauralan eteläosan oikeusvaikutteisen osayleiskaavan luonnoksesta seuraavaa:

Pirkanmaan liiton näkemyksen mukaan Hauralan osayleiskaavatyön tavoite kestäviin periaatteisiin nojautuvasta asuinalueen suunnittelusta on Pirkanmaan maakuntakaavan sisältötavoitteiden ja suunnitteluratkaisujen mukainen. Erityisesti monipuolista asumista, saavutettavaa joukkoliikenneverkostoa ja turvallista jalankulun ja pyöräilyn reitistöä kehittämällä sekä luonto- ja maisema-arvoja vaalimalla luodaan kestävä perusta laadukkaan asuinalueen toteutumiseksi.

Pirkanmaan liitto pitää edelleen tärkeänä, että yleiskaavasuunnittelussa huolehditaan maakuntakaavan määräysten sisällön välittymisestä kaava-alueen yksityiskohtaisempaan maankäytön suunnitteluun. Esimerkiksi maakuntakaavan Taajamatoimintojen aluetta koskevat kaupan mitoitukseen liittyvät tiedot tulee täydentää osayleiskaavaluonnoksessa Turuntien ja Vesilahdentien liittymän tuntumaan osoitettujen Palvelujen ja hallinnon alue -merkinnän kaavamääräykseen.

Pirkanmaan liitto katsoo, että uuden asemakaava-alueen kokoojakadun liittyminen Viialantiehen tai vaihtoehtoisesti Vesilahdentiehen tulee selvittää ja ratkaista jo yleiskaavatyön yhteydessä. Mahdollisia seudullisia vaikutuksia on tarkoituksenmukaista arvioida yleiskaavatasolla eikä vasta yksityiskohtaisen suunnittelun yhteydessä asemakaavavaiheessa, kuten osayleiskaavaluonnoksen Vaihtoehtoinen tielinjaus -kaavamääräys nyt edellyttää.

Osayleiskaavaluonnoksen uudet palvelukorttelialueet (P, PL) on osoitettu kaava-alueella erilleen toisistaan. Uuden liikuntahallin sijoittamisella liikenteelliseen solmupisteeseen voi olla tavoitteellista seudullista merkitystä, mutta Hauralan laajennusalueen palvelutoimintojen keskittämisellä olisi myös merkitystä uuden asuinalueen houkuttelevuudessa ja alueidentiteetin rakentamisessa. Erityisesti liikuntahallin ja urheilukenttien sijoittumista päiväkotij- ja koulutoimintojen lähituntumaan olisi hyvä pohtia myös saavutettavien synergiaetujen kannalta. Lisäksi olisi tar-

peen harkita liikuntahallin osoittamista yleiskaavassa P- tai Y-aluevarauksena, joka yksiselitteisesti osoittaisi kohteen toteutumisen rakennettuna korttelialueena, urheilu- ja virkistyspalvelujen aluevarausta osoittavan VU-merkinnän sijaan.

Pirkanmaan liitto kiinnittää huomiota kaava-alueen luoteiskulmassa sijaitsevaan Toutosen ranta-alueen asemakaavoitettavaksi osoitettuun pientalovaltaiseen asuntoalueeseen (AP(6) -kaava-merkintä), jossa nykyisin on jo rakentuneita loma-asuntoja. Kohteen sijainnista johtuen on tärkeää huolellisesti arvioida, onko ko. alueen ja muiden rantarakennuspaikkojen yksityiskohtaisempi maankäyttö tarkoituksenmukaista ratkaista asemakaavoituksella, erityisesti yhdyskuntarakentamisen kustannusten näkökulmasta. Maakuntakaavassa alue on osoitettu Maaseutualue-merkinnällä, joka puoltaa alueen maankäytön ja siihen liittyvän mitoituksen ratkaisemista haja-asutusalueisiin liittyvän yleiskaavoituksen puitteissa.

Lisäksi Pirkanmaan liitto kannustaa tutkimaan mahdollisuutta vahvistaa suunnittelualueen luonnon monimuotoisuutta myös yleiskaavamääräyksien avulla.

Pirkanmaan liitto puoltaa Lempäälän Hauralan eteläosan osayleiskaavan jatkovalmistelua edellä esitetyin ohjeistuksin.

Päätös.

Lisätietoja: Suunnittelujohtaja Ruut-Maaria Rissanen p. 044 422 2264
ruut-maaria.rissanen@pirkanmaa.fi

Pykälä 200

Maakuntajohtajan päätöspöytäkirjat

Kuntalain 92, 134 ja 138 pykälien sisältyvät määräykset mm. viranhaltijapäätösten ottamisesta maakuntahallituksen käsiteltäväksi.

Pirkanmaan liiton hallintosäännössä on määrätty asiat, joista maakuntajohtaja päättää.

Maakuntahallitukselle esitetään maakuntajohtajan päätöspöytäkirjat 29.10-9.12.2021 pykälät 194–227 asioiden mahdollista käsiteltäväksi ottamista varten.

Päätöksistä pykälät 194–210 ja 212–227 on tehnyt Esa Halme ja pykälät 205 ja 211 Päivi Myllykangas.

Päätöslista on liitteenä. Päätökset ovat kokonaisuudessaan nähtävillä kokouksessa.

Päätösesitys.

Maakuntajohtaja Halme:

Maakuntahallitus päättää

että maakuntajohtajan päätökset 194–227 /2021 merkitään tiedoksi, ja että niiden osalta ei käytetä kuntalain 92 pykälän tarkoittamaa otto-oikeutta.

Päätös.

Pykälä 201

Muut asiat

Maakuntajohtaja Halme esittää katsauksen ajankohtaisiin asioihin.

Päätösesitys.

Maakuntajohtaja Halme:

Maakuntahallitus päättää

merkitä tiedoksi maakuntajohtajan katsauksen ajankohtaisiin asioihin.

Päätös.

Lisätietoja

Maakuntajohtaja Esa Halme, p. 040 500 3531
esa.halme@pirkanmaa.fi

Pykälä 202

Kokouksen päättäminen